2

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2024 № 1169-п
г. Бузулук

	О внесении изменений                                         в постановление администрации
города Бузулука от 28.08.2015
№ 1870-п

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы города от 26.12.2008 № 175 «Об утверждении основных условий оплаты труда по общеотраслевым должностям служащих и категориям рабочих муниципальных учреждений и предприятий г. Бузулука» (в редакции постановления администрации города Бузулук от 29.12.2023 № 3301-п), постановления администрации города Бузулука от 23.11.2015 № 2553-п                             «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Бузулука», на основании статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Бузулука от 28.08.2015 № 1870-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры» (в редакции постановления администрации города Бузулука от 25.01.2018 №93-п) изменение, изложив таблицу 3 «Профессиональная квалификационная  группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» приложения №1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры, в следующей редакции:
«
	Библиотекарь, главный библиотекарь, библиограф, главный библиограф, методист библиотеки, редактор библиотеки, ученый секретарь библиотеки
	14003,0

	Концертмейстер по классу вокала (балета), художник-реставратор, художник-постановщик, аккомпаниатор-концертмейстер, администратор (старший администратор) клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; методист музея; артист духового оркестра, оркестра народных инструментов, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива; артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; хранитель фондов, редактор (музыкальный редактор), специалист по методике клубной работы, звукооператор, главный администратор, ученый секретарь музея, эксперт по изучению и популяризации объектов культурного наследия.
	       17625,0

                                                                                                         ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция», подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука                                   БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города – начальника Управления экономического развития и торговли.

Глава города                                                                                            В.С. Песков
[bookmark: _GoBack]

Разослано: в дело, Е.А. Подъячевой, управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, Управлению по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, управлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Бузулука, управлению по информационной политике администрации города Бузулука, муниципальному казенному учреждению города Бузулука «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры и спорта»,                               ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»

image1.emf